वाना विद्यापीठ गर्डार्ट

महाराष्ट्र शासन अधिसुचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी—४ महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(कुलसचिव कार्यालय)

एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली — ४४२६०५

फोन/फॅक्स नंबर ०७१३२-२२३१०४

E-Mail: gug.registrar@gmail.com

जा.क./गोंवीग/कुसका/ 6 684/२०१९

दिनांक ०६/०८/२०१९

प्रति,

मा. प्राचार्य / संस्था चालक, विद्यापीठाशी सर्व संलग्नीत महाविद्यालये, गोंडवाना विद्यापीठ. गडचिरोली.

विषय : DBT पोर्टलवर वर आपल्या महाविद्यालयाची माहिती आणि अभ्यासक्रम शुल्काची माहिती अद्यावत करण्याबाबत.

महोदय.

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येत आहे की, DBT पोर्टलवर आपल्या महाविद्यालयांची माहिती आणि अभ्यासक्रम शुल्काची माहिती अद्यावत करणे गरजेचे आहे. त्याकरीता खालील प्रमाणे कार्यवाही करावी.

- १) जर महाविद्यालयात नवीन अभ्यासक्रम सुरू झालेला असल्यास त्याची नव्याने नोंदणी
- २) आपले महाविद्यालय अनुदानित/विनाअनुदानित असल्यास विद्यापीठाने ठरवून दिलेले डेंव्हलपमेंट शुल्काप्रमाणे अपलोड करावे आणि ते सहसंचालक (उच्च शिक्षण), नागपूर कार्यालयातून मान्य करून घ्यावे.
- ३) सोबत जोडलेल्या यादी मधील तालुक्यातील एकमेव अनुदानित महाविद्यालय/विद्याशाखा यांना विद्यापीठांनी ठरवून दिलेले अतिरिक्त इतर शुल्क महाविद्यालयांनी अभ्यासक्रम शुल्काची माहिती DBT पोर्टलवर अपलोड करताना डेव्हल्पमेंट शुल्क या रकान्यामध्ये भरावी आणि ते सहसंचालक (उच्च शिक्षण), नागपूर कार्यालयातून मान्य करून घ्यावी.
- ४) सोबत जोडलेल्या यादीमधील तालुक्यातील एकमेव अनुदानित महाविद्यालय/विद्याशाखा अशा महाविद्यालयात काही विषय विनाअनुदानित आहे. अशा अभ्यासक्रमाकरीता फक्त शिक्षण शुल्क विनाअनुदानित प्रमाणे अपलोड करावे. इतर शुल्क वरीलप्रमाणेच राहील.
- ५) महाविद्यालयांनी विद्यापीठाने ठरवून दिलेल्या शुल्काव्यतिरिक्त इतर कोणतेही शुल्क अपलोड केल्यास कायदेशीर कार्यवाहीस पात्र राहील याची नोंद घ्यावी.
- ६) महाविद्यालयांना महाविद्यालयाची माहिती आणि अभ्यासक्रम शुल्काची माहिती अद्यावत करण्यात अडचणी येत असल्यास त्यांनी त्या संदर्भात श्री. अंकुश बुक्कावार, चिंतामणी कॉलेज, पोभुर्णा यांना कार्यालयीन कामाच्या वेळेत सकाळी ९ ते दुपारी ४ च्या दरम्यान वैयक्तीक जाऊन भेटावे आणि शंकाचे निराकरण करून घ्यावे. (कृपया फोन करू नये.)

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

तालुक्यातील एकमेव १०० टक्के अनुदानित महाविद्यालय/विद्याशाखा यांची यादी

r No.	College Name	FACULTY	TALUKA	ZILHA
1	CHINTANMANI COLLEGE OF SCINECE	SCIENCE	POMBHURNA	
2	DR. C. V. RAMAN SCIENCE COLLEGE	SCIENCE		CHANDRAPUR
3	NETAJI SUBHASHCHANDRA SCIENCE COLLEGE		SIRONCHA	GADCHIROLI
4	RASTRAPITA MAHATMA GANDHI ARTS AND SCIENCE COLLEGE	SCIENCE	MULCHERA	GADCHIROLI
5	MOHSIBHAI ZAVERI COLLEGE	SCIENCE	NAGBHID	CHANDRAPUR
6	GURUKUL ART COMMERCE AND SCIENCE COLLEGE	SCIENCE	WADSA	GADCHIROLI
7	VIDYABHARTI MAHAVIDYALAYA	COMMERCE	NANDA	CHANDRAPUR
8	BHAGWANTRAO ART & SCIENCE COLLEGE	SCIENCE	KURKHEDA	GADCHIROLI
9	GRAMGEETA MAHAVIDYALYA	SCIENCE	ATTAPALLI	GADCHIROLI
10		SCIENCE	CHIMUR	CHANDRAPUR
	CHINTAMANI ART AND SCIENCE COLLEGE	SCIENCE	GONDPIPARI	CHANDRAPUR
11	MAHATMA GANDHI SCINCE COLLEGE	SCIENCE	GADCHANDUR	
12	CHINTAMANI COLLEGE OF COMMERCE	COMMERCE	POMBHURNA	CHANDRAPUR
13	VIDHARBHA COLLEGE OF ART AND SCIENCE	ARTS		CHANDRAPUR
14	SHRI JIVANRAO SITRAM PATIL MUNGHATE KALA VANIJAY VIDNYAN MAHAVIDYALYA	SCIENCE	DHANORA	GADCHIROLI
15	SHRI JIVANRAO SITRAM PATIL MUNGHATE KALA VANIJAY VIDNYAN MAHAVIDYALYA	COMMERCE		
16	RASTRAPITA MAHATMA GANDHI ARTS AND COMMERCE COLLEGE	SCIENCE	SAOLI	GADCHIROLI
17	RASTRAPITA MAHATMA GANDHI ARTS AND COMMERCE COLLEGE	COMMERCE		CHANDRAPUR
18	SHRI SADGURU SAIBABA COMMERCE COLLEGE			CHANDRAPUR
19	ADV. VITHHALRAO BANPURKAR MEMORIAL KALA VANIJA MAHAVIDYALAYA MALEWADA			GADCHIROLI
		COMMERCE	KURKHEDA	GADCHIROLI

. Gondwana University, Gadchiroli

(Established by Government of Maharashtra Notification No. MIDC-2007/(322/07) UNI-4 Dated 27 th Sept.2011 & Presently a State University governed by Maharashtra Public University Act,2016(Maharashtra Act No. VI of 2017) (ACADEMIC SECTION)

M.I.D.C.ROAD, COMPLEX, GADCHIROLI, DIST GADCHIROLI -442605 (Acad..Landline No.) 7132-223323

No.G.U./Acad. 262/19

Date: 22/07/2019

Fees Structure

Approved the fees for "Single granted faculty/college in whole taluka" as per quoted in the following table and that could be charged by the affiliated colleges of our university from the students for the Academic Session 2019-20 & onwards.

Sr. No.	Name of Faculty	Other fees of granted college receiving non salary	Other fees of Non-Granted colleges	Other fees to be charges	
1	774	A	В	(B-A)	
	Faculty of Arts	1397	2959		
2	Faculty of Science			1562	
3	Footalty of C	2277	4169	1892	
3 Faculty of Commerce		1397	4389	2992	

- 1. Include the Average difference amount (faculty wise) as additional fees in available heads or generate a special head for fees structure in addition to existing.
- 2. Allow the colleges to include the additional amount in fees structure.
- 3. The additional fees charged to the students should be included in the application of scholarship, so that the students do not directly affected by additional load.
- 4. All these colleges have some subjects which are given on permanently Non-Grant Basis(Viz Science faculty-Computer Science, Bio-Technology)
- 5. College which are granted but have few subjects as Non-Granted should be allowed to charge tution fees as admissible to Non-Granted colleges.
- 6. University should increase the so decided fees by at least 10% each year & should review the non-salary expenses from time to time.
- 7. As per G.R.No.एनजीसी २००९/(२२५/०९)/मिश ३ dated 7 November 2009.
- 8. एनजीसी २००९/(२२५/०९)/ मिश ४ dated 5/8/2010
- 9. एनजीसी २००९/(२२५/०९)/भाग— १/ मिश ४ dated 6 June 2010.
- 10. अनुदा २०११/(२००/११)/पुनर्बाधणी—६/मशि—४ dated 2 Jan.2013.
- 11. अनुदा २०११/(२००/११)/पुनर्बाधणी—६/मशि—४ dated 30 Jan. 2013.
- 12. अनुदा २०१३/(८६/१३)/पुनर्बाधणी—६/मशि—४ dated 6/12/2013.
- 13. अनुदा २०११/(२००/११)/पुनर्बाधणी— ६/भाग—ब/मशि—४ dated 6/3/2014.